



Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o.
Centrala Spółki
ul. M. Kasprzaka 25, 01-224 Warszawa
tel. 22 363 71 00, faks 22 363 71 01

Do wszystkich zainteresowanych

Warszawa, 01.12.2015

Polska Spółka Gazownictwa jest nowoczesnym przedsiębiorstwem o bogatych tradycjach, czerpiącym doświadczenie z ponad 160-letniej historii gazownictwa w Polsce.

Pełnimy funkcję krajowego operatora systemu dystrybucyjnego, którego kluczowym zadaniem jest niezawodny i bezpieczny transport paliw gazowych siecią dystrybucyjną na terenie całego kraju bezpośrednio do odbiorców końcowych oraz sieci innych operatorów lokalnych.

Do naszych zadań należy prowadzenie ruchu sieciowego, rozbudowa, konserwacja oraz remonty sieci i urządzeń, dokonywanie pomiarów jakości i ilości transportowanego gazu. Poprzez sieć gazociągów o długości ok. 170 tys. km, dostarczamy paliwo gazowe do ponad 6,8 mln odbiorców końcowych, na rzecz których dystrybuujemy ponad 10 mld m³ gazu rocznie. Prowadzimy swoją działalność w oparciu o 6 oddziałów zlokalizowanych w Gdańsku, Poznaniu, Tarnowie, Warszawie, Wrocławiu oraz Zabrzu. Ich działalność koordynuje Centrala Spółki w Warszawie. Jesteśmy częścią Grupy Kapitałowej PGNiG S.A.

PSG Sp. z o.o. powstała w skutek połączenia 6-ciu regionalnych Spółek Gazownictwa, działających w oparciu o 6 systemów finansowo-księgowych. Uruchomienie systemu Eureka ułatwiło raportowanie danych dla każdego Oddziału oraz całej Spółki. Jednak głównym celem wdrożenia było ujednoczenie procesu budżetowania (6 odrębnych podejść do controllingu). Postawiony cel udało się w pełni osiągnąć, mimo złożonej struktury organizacyjnej.

Eureca zautomatyzowała, przyspieszyła oraz uporządkowała proces budżetowania w naszej organizacji. System pozwala na zdefiniowanie jednostek organizacyjnych odpowiedzialnych za poszczególne budżety cząstkowe. Ułatwia tworzenie raportów z wykonania budżetów. Umożliwia tworzenie wielowymiarowego budżetu - dziś planujemy i kontrolujemy wykonanie budżetów według m.in. kont analitycznych, taryf, zleceń, MPK, jednostek odpowiedzialnych. Tworzenie budżetu z wykorzystaniem MS Excel było bardzo pracołłonne.

Podkreślić należy także profesjonalizm i zaangażowanie konsultantów Controlling Systems. Pierwszy budżet w EURECE utworzyliśmy juŹ 3 miesiące po rozpoczęciu wdroŹenia systemu. Natomiast cały złożony projekt, wymagający wielu uzgodnień, a dający w efekcie możliwość połączenia danych planistycznych z wykonaniem w jednym systemie, zajął 12 miesięcy.

Warta uwagi jest stosunkowo duŹa elastyczność narzędzia - po przeszkoleniu naszych Kontrolerów, większość zmian w konfiguracji systemu w zakresie budżetowania jesteŹmy w stanie wykonywać samodzielnie.

Wszystkim zainteresowanym polecamy współpracę z Controlling Systems.

Członek Zarządu Mieczysław Lewandowski



Dyrektor Departamentu Kontrolingu Lilia Dziubek

